INDICAÇÃO Nº
1116
, DE 2011

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando liberação de recursos orçamentários do exercício em curso, destinados atender despesas da Associação Beneficente de Amparo à Infância de Bastos, com sede no município de Bastos.

JUSTIFICATIVA

A entidade para qual indicamos liberação de recursos presta relevantes serviços à população de Bastos, tais como: reforço escolar, pré-escola, creche, com qualidade de atendimento e profissionais capacitados e habilitados.  Para que haja continuidade da prestação de serviços em prol da sociedade daquele município, faz-se necessária a liberação de recursos para a manutenção e funcionamento da entidade.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha

SPL - Código de Originalidade: 1014998 260511 1432